台州学院科研处文件

台学院科发〔2018〕67号

关于进一步加强科研成果奖申报管理工作的

通知
各二级学院、有关部门：
    为进一步加强我校科研成果奖申报管理工作，现将有关事项通知如下：
一、科研成果奖类别
根据科研成果奖奖励主体的不同，科研成果奖分为政府奖和社会力量设奖两类。
（一）政府奖。是指国家、各部(委)、省、市等政府部门设立的奖励。政府奖目前主要有以下类别：国家科学技术奖、教育部高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）、教育部高等学校科学研究优秀成果奖(人文社会科学)、浙江省科学技术奖、浙江省哲学社会科学优秀成果奖、浙江省专利奖、浙江省教育科学研究优秀成果奖、台州市哲学社会科学优秀成果奖等。
（二）社会力量设奖。是指各学术团体、行业协会、企业、个人设立的奖励。如：何梁何利基金科学与技术奖、中国石油和化学工业联合会科学技术奖、金岳霖学术奖、吴玉章人文社会科学奖等。
二、工作职责
（一）科研处职责
1.负责政府奖的组织申报和指导工作，包括通知下发、申报指导、材料审核、择优推荐等。
2.根据各二学院（部门）需要，协助做好各社会力量设奖申报工作（申报帐号的申请、管理等）。
（二）二级学院（部门）职责
1.负责各政府奖申报的宣传发动工作，并根据文件要求对本部门的申报材料进行资格审查和形式审查。
2.负责各社会力量设奖申报和指导工作，包括通知下发、申报指导、申报材料审核把关等。
三、组织申报工作程序
（一）政府奖组织申报程序
1. 科研处根据成果奖主管部门的要求，下发申报通知并开展申报指导。
2. 二级学院（部门）进行宣传发动，组织符合条件的申报人申报。
3.申报人按照文件要求准备申报材料，并填写《台州学院科研成果奖申报审查表》（附件一、附件二），所有材料需上交所在二级学院（部门）审核。
4.二级学院（部门）组织资格审核和形式审核，审核通过签署意见后上报科研处。
5.科研处进行二次审核，审核无误后推荐上报主管部门。如有推荐指标限制，则由科研处审核后组织专家进行评审排序，根据排名顺序择优推荐上报。
（二）社会力量设奖组织申报程序
1.二级学院（部门）根据奖励申报文件的要求，联系科研处并申请协助完成报奖相关工作流程（若有多个单位同时申请，则由科研处协调指定一个单位组织）。
2. 二级学院（部门）下发申报通知，组织申报宣传发动（若该奖励涉及学校多个单位，科研处可以协助转发）。
2.科研处根据二级学院（部门）申请，向设奖机构申请单位申报帐号，并根据各单位提供的申报教师名单，生成教师申报帐号。
3.申报人按照文件要求准备申报材料，并填写《台州学院科研成果奖申报审查表》，所有材料需上交所在二级学院（部门）审核。
4.二级学院（部门）组织资格审核和形式审核，审核通过签署意见后上报科研处。
5.科研处根据二级学院（部门）审核情况进行上报。
科研处
                              2018年11月22日

　台州学院科研处                   2018年11月22日印发
PAGE
—4—